

Nr 228.

Godkänd av första kammaren den 31 maj 1924.

Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran om utredning angående tillgodogörande av landets kalktillgångar.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 56.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion, nr 109, i första kammaren har hemställts, att riksdagen måtte besluta ingå till Kungl. Maj:t med anhållan, att det måtte uppdragas åt kungl. lantbruksstyrelsen att vidare utreda på vad sätt de tillgångar av kalk, som finnas i landets olika delar, må kunna på bästa sätt nyttiggöras för jordbruket och att Kungl. Maj:t må för riksdagen framlägga förslag härom, samt att för utredningen erforderliga medel må tagas av anslaget till kalkfrakter.

Riksdagen delar den i motionen uttalade uppfattningen om önskvärdheten av att utfinna något sätt, varigenom — utan statens direkta understödjande — inom skilda delar av landet befintliga kalktillgångar skulle kunna inom för jordbruket rimliga kostnader tillgodogöras detsamma. Vad i motionen i sådant avseende anförts synes riksdagen värt beaktande. Då emellertid förvarande fråga enligt riksdagens förmenande tarvar en allsidig och ingående undersökning och övervägande av olika möjligheter till dess lösning, anser riksdagen, att en utredning i motionens syfte bör åvägbringas. Därvid torde såsom ock motionären antytt för frågans bedömande vägledande uppgifter vara att hämta ur konstgödselmedelssakkunnigas i motionen berörda betänkande, varav riksdagens vederbörande utskott tagit del. Motionären har direkt hemställt, att utredningen i frågan måtte uppdragas åt lantbruksstyrelsen. För egen del anser riksdagen, att det bör stå Kungl. Maj:t fritt att besluta om sättet för utredningens verkställande, och i den mån den föreslagna utredningen kan komma att kräva särskilda kostnader, böra dessa givetvis såsom andra dylika kostnader bestridas från det under

nionde huvudtiteln uppförda anslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga.

Under åberopande av det anförda får riksdagen härigenom anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville föranstalta om utredning på vad sätt de i landets olika delar befintliga kalktillgångar må kunna på bästa sätt tillgodogöras det svenska jordbruket samt om framläggande för riksdagen av det förslag i ämnet, vartill utredningen kan giva anledning.

Stockholm den 31 maj 1924.

Med undersåtlig vördnad.
